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kanadai magyar jövő álmaVilág-Olimpiász, Harvard, Budapest a
A MONTREALI McCtLL EGYETEM VÁLOGATOTT EVEZŐSEI­
VEL IFJABB VACZEK LAJOS IS RÉSZTVESZ AZ 1936-OS NEM­
ZETKÖZI TORNAVERSENYEN? — AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK
leghíresebb főiskoláján folytatja tanulmányait
EGY KIVÁNDOROLT HAZÁNKFIA — AZ ÓHAZABAN SZERET- 

i NE OKLEVELET NYERNI EGY MANITOBA! PIONÍR-FARMER 
ÉRETSÉGIZETT FIA — TANÍTÓI, ÁPOLÓNŐI KÉPESÍTÉSSEL 

INDUL AZ ÉLETNEK A MÁSODIK MAGYAR NEMZEDÉK

FELGYÚJTOTTÁK A RABOK 
KWGSTONI BÖRTÖNT

LONDON “TIMES” 
LAUDS WATSON 
KIRKCONNELL’S 
"MAGYAR MUSE”

Uj magyar végvár Montreálban
Kanada legelterjedtebb fran­

dán y el vli újságja, a naponta 160 
szombatonként 200 ezer pél­
dányban megjelenő “La Presse" 
örvendetes cikket közöl május 
8-lki számában. A magyarbarát 
Henry Comte többhasábos tudó­
sításban számol be arról, hogy 
Rév. Gaboury és Mária szociális 
testvér fáradhatatlan munkál­
kodásának
Montreal magyar katolikusai 
megszerezték a görögkeletiek 
templomát.

A St. Laurent ucca 3546 szám 
alatti épület magyar céloknak 
megfelelő átalakítása máris Ja­
vában folyik a lap szerint és a 
templomot többek között az ős- 
lakósság körében is elismert 
Zoltvány! Béla szobrászművész 
"Magyarok Nagyasszonya” szob 
ra fogja ékesíteni, a díszítése­
ket pedig a Páriában is megbe­
csült két Bruck fivér végzL Az 
Erdős Pál enöksége alatt műkö­

dő bizottság a magyarságot mi­
nél szélesebb körben igyekszik 
belevonni a hitközségi életbe, a 
Csávossy Margit énekművészed 
vezetése alatt álló műkedvelő 
gárda viszont nagyszabású elő­
adásokat tervez a templomalap 
Javára.

Montreal katolikus magyar­
sága a szomorú kereseti viszo­
nyok következtében még hosz- 
szu klókig képtelen lett volna— 
tekintélyes száma ellénére — 
saját templomában hallgatni 
Istentiszteletet. Hathatósan elő­
segítette azonban a hívek mun­
káját Ur. Wlnter Károly, az ál­
dozatkész magyar főkonzul és a 
montreali őslakósság. A “La 
Presse” a magyarok ügyeit min­
dég azlvén viselő Gardiner CNR 
igazgató nevén kívül kereken 20 
olyan francia-kanadai vallásos 
intézményt sorol fel, amelyek 
nagyobb összegekkel járultak a 
magyar templom megvételéhez.

MEGISMÉTLŐDÖTT a két év előtti rablazadas — 
RENDŐRKORDONNAL ZÁRTÁK EL A BÖRTÖNVAROS FELÉ 
VEZETŐ UTAKAT —EZREKRE RUGÓ KART OKOZOTT A TŰZ 
— A BÖRTÖNÖK REFORMJA VEHETI ELEJÉT A BAJOK MEG­

ISMÉTLŐDÉSÉNEK

THE MAGYAR MUSE. An Afrtho- 
legy if Hungárián Peetry, MStUSZ Az idei főiskolai év vége olyan a magyar farmernek, magyar 

kimagasló magyar eredménye­
ket mutat fel, amire méltán fel­
figyelhet egész Kanada, sőt az 
Óhaza magyarsága Is. Fényes 
bizonyítéka ez nem csupán a 
magyar rátermettségnek, ha­
nem annak Is, hogy kivándorolt 
honfitársaink mindjobban rá­
ismernek a taníttatás és tanulás 
fontosságára, mely egyedül ké­
pes fajunk részére biztosítani 
azt a helyet, amit az ország más 
vezető nemzetiségeivel egy sor­
ban érdemiünk ki.

Etette ate Tráestetek, tesstssr wfth munkásnak az UJ-haza.
Ha reményeink valóra válnak 

néhány éven belül minden téren 
kiválóan képzett értelmiség szol 
g álhatja a magyar érdekeket 
Kanadában, mint azt az alábbi 
felsorolásból joggal következ­
tethetjük. Elsősorban Is a "Mont 
reál Daily Star” egyik legutóbbi 
számában méltatott magyar ve­
gyészmérnök-hallgató sikeréről 
kell megemlékeznünk, annál is 
inkább, miután hasonló cikk ma 
gyár főiskolásról még nem Je- 

A történelemben páratlanul lent meg kanadai angol újságok 
nehéz viszonyok ellenére mind l hasábjain. A tanulmányait ia 
több és több magyar tlu és lány Jelesen végző ifjabb Vaczek La- 
érzt a szellemi felkészültség el-,Jós kiváló sportteljesítményéről 
engedhetetlen fontosságát és számol be ezúttal a montreali 
igyekeznek olyan pályákon szol- világlap, mely nem titkolja azon 
gátol az általános magyar érdé- véleményét, hogy ha a McGlU 
keket, melyeket a plonir-élet University Rowlng Club többi e- 
megpróbáltatásai közepeit kény vezőse is olyan atlétának btzo- 
telen volt többé-kevésbé elha- nyúl, mint ez az edzett magyar 
nyagolnl a kivándorolt magyar- fiatalember, úgy Kanada válo- 
ság. Kalapot kell ugyan emel- gátoltjaként bizonyára résztve- 
nünk az előtt a tekintélyes szá- hetnek az 1936 nyarán Berlin- 

nyugat-kanadai magyar ta- ben rendezendő világ-olimplá- 
nltói és tanítónői gárda előtt, esőn.

soraimmá frwe Osttek and Vegei, by
WATSON KIRKCONNELL. (Wlnnl-
Séf: The Canteian Hungárián News 
Cemgeny, publiehed ISSE) Bárha a lapzártakor érkezett szerencsére emberéletben nem

esett kár.távirati jelentések megállapítot­
ták, hogy “Klngstonban minden 
csendes" — maga az a tény, 
hogy napokon át a legszigorúbb

eredményeképenMr. Kirkeeeeail has pert érméd a A zsarátnokok kialvásáig cel­
láikban voltak kénytelenek vesz 
legelni a tűz keletkezésekor az 
öltözőben levő fegyeeeek, akik 

titokzatosság vette körül a hír- ellen az igazságügymlMszter 
hedt ontartói áliam-fegyházat,: vizsgálatot rendelt el. Egyelőre 
gyanakvóvá tette az ország la- még nem hozták nyilvánosságra 
kósságáL A Jelek szerint közel;hogy kik és hogyan gyújtották 
sem volt olyan 
Jelenlegi rabláza
év előtti, araikor állítólag Tim kát ugyanazokkal a foglyokkal 
Buck kommunista agitátort is! fogják eltakarittatni, akik 
majdnem golyó érte. Annyi bl- szedelmet közvetlenül előidéz- 
zonyos, hogy ha nem sikerül ide' ték.
jében eloltani a pokoli követke-\ A tartalékos börtönőröket 
zetességgel egyszerre négy he- egytől-egyig 
lyen gyújtott börtöntüzet, úgy rendelték be, a börtön felé veze- 
komoly következményei lehet- \ tő utakat pedig csendőrök és

rendőrök állták el. Általában 
Az eddig kiszivárgott hírek megíehetősen izgatott volt a 

szerint a két év előtti lázadás ó- j hangulat Klngston környékén s 
ta a foglyoknak tett könnyité- az 1932-es események megle­
sek között szerepelt a rendsze- métlődése országos visszhangot 
rés labdajáték is; bárha hihetet- keltett. A sajtóban le helyet ka- 
lennek hangzik, látszólag ebből‘pott az a vélemény, hogy minél
keletkezett a rendbontás. A láb- hamarább keresztül kell vinni a aklk a prérlk őBtalajan igyekez- 
<1 ázást ugyanis a közelmúltban kanadai börtönreform három tek *hetal a hala As ,
Többször meglsmAtelő őurva-rmTOS pontját: él kell választó- Rondototát; mégsem hagyhat- gyetem évzáró ünnepségével

juk azonban említés nélkül, kapcsolatban is. Május 16.-án
tiltották, mire a szenvedélyes já- i többi fegyencektől, minél többet!*** a fiatalság nevelését élet- ünnepélyes keretek kö*ött nyuJ- 
tékosok bosszút esküdtek. A bőr | kell szabad levegőn dolgoztatni, cé'ul kkaző véreink nagy része tolták át a Nyílra megyéből ki- 
tön hatalmas átöltöző-helyisé- a börtönök lakóit, akiknek mun- méS ma is állás nélkül kényte- 'á“doro t Schmertztog W Ftolop 
gét egyszerre négy helyen fel- káját fizessék is meg, hogy ki- le" Parla*°n hevertetni tudását, hazánkfiának az irodalomtónári 
gyújtották és noha a tetőzet be- szabaduláskor legyen mivel uj- ™»ut.n - sajnos - még nem oklevelet Mint osztályának lég- 
omlott és a kár tízezrekre rúg, rakezdeniök az életet. [é8zes Uk a magyar teleik o- óbb eredménnyel végző hatá­

lyán előnyben a saját fajtájukat, tója, a nagytehetségü nyelvész 
mint teszik azt más nemzetisé- a híres Harvard egyetemen foly­

tatja tanulmányait a “Master of 
Árts” s a “Doctor of Philcsophy” 
oklevelek elnyeréséért. Máris 1- 
géretet kaptunk tőle, hogy a 
német irodalom mellett az ame­
rikai és kanadai egyetemeken

teffkult Lsek wtth commendable eve
a* In wlectlag hl. materi.’, the

ry cin elthnr keep el*, te the natív.
testetlen and Include the* stock
ploooa whleh ere hlstorlcally hűt nőt 
ahueye artietlcally elgnlflcant In thelr
r.e.ertive Mtor.turee, or .1* he may
lellew hl. *r*nal preferencee. The

Veszedelmes a;tel a fogházépületet, annyi a- 
46n. mint a két zonban bizonyos, hogy a romo-

druwheek of the tormer method I.
that ve re* whleh In the eeuntry ef 
thelr erlgln ere pepul.r malnly fér 
•enti mentái rum. de nőt often 
am.unt te mueh when pre*nted In 
anether la 
hí. ne raelal Mm In thelr faveur; 
whlle the a.c.nd method le apt te

a ve­
tő the reader whe

preduce remiit, whleh. In th. eeuntry szolgálattételre
whe re the peeme erlglnated, fali te 
meet wtth appreval en the greund 
that the collectlon le nőt really rep­
re* ntatlve.

le hl. anthology ef Hungárián 
peetry Mr. Klrkeennell Merni te hav. 
mede a prudent eemproml* between 
the* twe ceureea. Thue, tejether wlth 
the gatrtetle dec'.matione and re men­
tié ballad. ef eueh poéta a. Petdfl. 
Kgieeey, Vördemarty, Arany and Tom­
pa, we fInd verwe ef more reeent date 
by Ady, Eablta and Kosztolányi, te 
mwUen enly a few ef the more etrlk- 
Ing Inetancw, whleh de net conform 
te etandardlied patterna, and ere 
therefore eeverer teete ef th. tranala-

Winnipeg VE4DU—Tamási HAF6A
tek volna a lázadásnak.

LÉTREJÖTT AZ ELSŐ KÖZVETLEN SZIKRA- 
TÁVÍRÓ ÖSSZEKÖTTETÉS MANITOBA ÉS 
MAGYARORSZAG KÖZÖTT — A “Ml LA­
PUNK" OLVASÓINAK KÜLDÖTT ÜDVÖZLE­

TÉT EGY ÓHAZAI RÁDIÓ-AMATŐR mu

1934 május 16,-lka. délután </a3 óra neveze­
tbe időpont marad a “mi lapunk" folyton fej­
lesztett hírszolgálatának krónikájában. Ekkor 
sikerült az első közvetlen összeköttetést te­
remteni az óhazával 
Hosszú hónapok kísérletei most tudták először 
eredményesen leküzdeni az állandóan zavaros 
légköri viszonyokat és megtörtént az első “be-

Ugyancsak örvendetes híre­
ket közölhetünk a Manitoba e-

sőt életveszélyes játék miatt be- ni a javíthatatlan bűnözőket aszikratávíró utján.

tor-, eblllty. It I. here that Mr. Klrk- 
eonneir. great aklll I. revealed. Var* 
tr.nelatlon wtth hím le nőt, u It toe 
oft.n tead. to be. morei, a iiuguietie szélgetés". Száz meg száz állomás hulláma elk­
ér metrical eaerciee, bút a Murce ef kázott akkor is a levegőben, midőn múlt hét 
génül ne peetry. He Miaura, toe, that szerdáján “Bili" Duffield, a winnipegi CKY mü­
lt l. qulte pceetbie te repróduc. In 
werthy Englleh both th. munlng and 
farm ef forefen var* wltheut havlng 
recours# te elumey expedi.nt. fér th. 
eek. ef rhyme. Thue, here I. a word- 
for-werd varaién ef th. epenlng llnea 
ef VSreemerty-. fimoua -Exhertatlon"

vezetőjének oly sokszor megkísérelt kopogta­
tásaira megérkezett az első magyar válasz, 
mely a bonyolult Morse-jelekből kibetüzve igy 
hangzik:
TOLNA-TAMÁSI, HAF-6-A Állomás, 21.30 óra.

gek.Perlihi egymást Ottawa és 
a tartományok

MELYIK HARÁCSOLTA EL A MÁSIK VAGYONÁT ÉS KI VÉG­
EREDMÉNYBEN AZ ADÓS: EZ A NAGY KÉRDÉS — POLITIKA 
ÉS KÖLCSÖN-KÉRÉS REJLIK A BÉKA-EGÉR HARC MÖGÖTT

Annál nagyobb elismerés ille­
ti azon magyar szülőket, akik a 
szellemi képzettséggel szemben 
Itt-ott tapasztalható közönyt a- 
nyagi áldozattal is igyekeznek
megtörni és dicséret illeti azon úgyszólván teljesen ismeretlen 

! fiatal magyarokat, akik odaadó magyar irodalmat is meg fogja 
súlya alatt a 200 milliós eredeti i szorgalommal párosítva tehet- ismertetni nyelvész-osztálytár- 
követelésből, a birodalmi állam- gégüket, eredményes előmene- saival és majdan — hallgatói­
kincstár pedig rövid néhány nap téllel hálálják meg a beléjük he- vaL 
alatt 155 millió összegben olyan íyezett bizalmat. Nem először és 
tételeket halászott elő az 1905- nem utoljára szegezzük le a lap 
1930 közötti 25 évfolyamokból, hasábjain, hogy csakis a kana- 
hogy a reginai honatyáknak dal magyarság fájából klvirág- 
megfájdult a fejük belé. zott értelmiség segítségével ér-

Aunál kevesebb lehet Sáskát- hetünk el valamirevaló haladást 
chewan reménye a pereskedés az idegenben — magyar szár- 
megnyerésére, mert hiszen es mazásu, de kanadai végzettségű 
esetben az 1867 óta alakult u- orvosok, mérnökök, ügyvédek,

lelkészek, tanult szakemberek, 
művezetők és előmunkások nél­
kül sohasem lehet Igazi otthona

ÜZENETET MEGKAPTAM STOP A MA­
GAM RÉSZÉRŐL IS MINDEN JÓT KÍVÁNOK 
A “KANADAI MAGYAR ÚJSÁG" OLVASÓI­
NAK STOP PÉNTEKEN UGYANILYEN IDŐ­
BEN FIGYELEK STOP HONFITÁRSI ÜDVÖZ­
LETTEL

Te your natív. I.nd unew.rvlngly 
Be f.ithful, O Magyar!
It waa your cradle and wlll be your

grzve.
It t.nd. yeu und wlll bury you. 
Nowh.r. el* In th. wlde world 
I. ther. a piaca fór you;
Whether the hand of fát. ble* or

Hiába fedezte féf Cartier ke­
reken 400 évvel ezelőtt Kanadát, 
hiába érezhető az Egyesült Ál­
lamok közelsége lépten-nyomon 
a technikai újítások terén —köz 
jogi szempontból bizony való­
sággal középkori viszonyok ural 
kodnak az országban. így tör­
ténhetik azután meg, hogy va­
lósággal bohózatba iUő esemé­
nyek adódnak elő és méltán 
bosszantják mindazqkat, akik 
szivükön viselik Kanada jövőjét.

MAYER MARTON
A 20 méteres rövid-hullámon érkezett

Még két magyar egyetemi hall 
gató sikeréről számolhatunk be: 
Vass Ferenc Igen jó eredmény­
nyel fejezte be második évfolya­
mát, Oroskovita Jenő pedig, 
mint a St. Paul College végzett 
diákja, érettségi bizonyítványát 
kapta kézhez a színükig meg­
telt Auditóriumban rendezett év 
záró ünnepség keretében. Mig 
Vass Ferenc ezután is Kanadá-

amlt. you. { értesítést olyan tisztán fogta "Bili" Duf­
field egész vagyont érő szikratávíró 
készüléke, hogy élvezet volt hallgatni. A 
A világ minden országával össze- 
köttetési fenntartó kanadai szik- 
ratávlrász kopogtatásait is 
jól vehette a Tolna megyei 
Tamásiban lakó honfi- 
társunk, aki szak -tudó- 
eát is megcsillog- 
tatta a sok ezer^^H 
.mérföles távol- 
tágon át

Here must you llv. and dle.
Thle I. Mr. KlrkeonMll’e metrical

vwslon: —
O Magyar, keep Immovably 
Thy nattve eeuntry’. truet.
Far It h* barna th*. and at death 
Wlll eonMcrate thy duet!
Ne ether epet la all the world 
Caa touch thy húrt aa homo;
LM fortune ble* or fortu* cur*. jabb tartományok szintén köve­

teléssel lépnének fel^tehát Otta­
wa már elvből is körömszakad­
táig fogja védeni a maga vélt I- 
gazát. A siker esetén választási 
fogásnak mindenesetre Jó beillő 
jogi marakodásnak végered­
ményben mégis lehet kézzelfog­
ható eredménye. Mint az már a 
politikában szokás, az erősebb 
fél — ez esetben Ottawa — meg 
fogja bizonyára nyerni a pert, 
legalábbis elméletben. A gyakor­
latban azután szívesen ad majd 
egy kis kölcsönt Saskatchewan- 
nak is — nehogy fenhangon pa­
naszkodjék, hogy még a sajátjá­
ból is kiforgatták!

From hooce thou .hall net roim.
Evén the erabbed and dl^olntid 

Myl. of * etrange . wrlter « Ady I.
Példa erre a Saskatchewan 

tartományi és a birodalmi állam 
kincstár között jelenleg Ottawá 
bán folyó pereskedés, mely elő­
reláthatólag teljes felsüléssel 
fog végződni. A pénzügyi zava­
rokkal küzködő legnagyobb pré­
ri tartomány nem kevesebb, 
mint 200 millió dollár kártérí­
tést követel az 1930 előtti idő­
szak “rosszul kihasznált” ter­
mészeti javainak megtérítése el­
mén Ottawától. Az 1905-ben tar

Folytette • 2,-lk oldalon
edequately handlod by Mr. Klrkcon-
neti. He tranalat* aa follow. that cu- 
rlou. poom entHled "I yearn fór 
uthwra’ levő":
New. llv* whem l've bogot from LEGÚJABB HÍREK

A LEFEGYVERZÉST órliel erdfeeiltíeekkel igvekealk megmenteni 
Anglia, mely a NépeaSvrteog utján I. akarja fogatni a Dáiam.rlkába Irányított 
fogyvoruállitmányokaL — Woodoworth CCF vezér megállapította, hogy Ka­
nada 2*, centert uállltja a nikkel fontját az Egyuűlt Államoknak, vlazont 60 
centert olyan orezágekba, ahol ezt a bccaee fémet eeetlte hadlanyag-gyártiera 
haunálják fel. Ez ügyben parlamenti vizsgálatot követelt.

ÉHÍNSÉGRŐL ezé *m lehet mondotta Kállay Mikié, magyar földmlivo. 
létügyi mlniezter az “Aeeociated Pro*" munkatársának, annak ellenére, hogy 
az éhazal termés 36 ezázalékát f.lporzMlt. az érláei héeég. A gyengének ígér- 
kezű hozam viszont lényogoun I. fogja szállítani a magyar buzaklvH. L — 
Minnoapoli. amerikai vár* félmlllié fényi lakossága nagy gonddal küzd, a- 
mennyiben a sztrájkoló teherautó-vezeték megtagadták még az élalmlszer- 
czáll ítáeokat la

OBERAMMERGAU bajorországi faluban megnyitották a világhírű pas­
aié 300-ik esztendei ünnepi játékai. középkűrben 
nem kiirtotta a falu lakosságát és azéta minden tíz évben felújítják a Krisztus 
életét bemutató színjátékot, melyre az egész földkerekségrél Oberammergau- 
ba zarándokolnak.

CHURCHILL klkétéjében 400 fé marha tartására karámot építtet a 
kormány, hogy a Nyugat-Ksnadábél közvetlenül Angliába indítandó állatazál- 
litmányok berakását megkéimylt*. — A gazdák nagy örömére a Lleyd angol 
hajóbiztosítási vállalat 3%-ra csökkentette a biztosítási dijakaL

I eleim * relatíve, I eleep ne frland: 
Aa utter erphan I,
An utter erphan II 
I am, tik. evory mán, a myetery,
A lesel y headland by an Arctlc ess,
A wiep of wandorlng fi re,
A wiep of wandorlng fi re.
BuL ah. In wlltude ne peace I fiad;
I yearn te ahow my*lf to all mankind. 
That they may leok on ma,
That they may l*k en me.

iamise all: *tf-tortúra.

—“Listen, Old Msn" — “Good Luck" — “Best regards" úgy szi­
porkáztak át világrészek és tengerek felett a Dunántúlról, hogy 
repesett az ember szive az örömtől: ha angolul is igy tudnak szik­
ratáviratozni odahaza, akkor nem kell félteni a magyar becsüle- chewan ugyanis több-kevesebb 
tet! joggal vitatja, hogy ha nem is

Mondanunk sem kell, hogy az eddigi tapasztalatok alapján sáfárkodott volna jobban az ei- 
minden lehetőt el fog követni a “Kanadai Magyar Újság", hogy rö- osztogatott földekkel, bánvá- 
vidhullámu amatőr szikratávíró utján is megrövidítse azt a rop- 8zaU *b fakitermelési Jogokkal, 
pánt távolságot, mely Kanada magyarságát elválasztja az Óhaza mindenesetre nagyobb lett vol- 
társadalmátol. Mint a fenti üzenet is bizonyítja, a legszélesebb na a reeinai államkincstár Jöve- 
néprétegek is érdeklődéssel kisérik a külföldi magyarság sorsát delme- mlnt amennyit Ottowa 
és a dunántúli szikratávirász példája ia mutatja, hogy Időt fáradt- végkielégítésként kifizetett. 
Ságot ás költséget nem kiméi a vasgyürübe szorított Óhaza lakos- A garast üyen esetekben kü- 
sága. csakhogy nemzetközi felvilágosító szolgálattal könnyítsen lönösen a fogához verő birodal­

mi kormány ezzel szentben o- 
Fenti képünkön a világ legerősebb rádió-állomását mutatjuk lyan tekintélyes tehertételeket 

be. melyet nemrég fejeztek be Cincinnatiban. A látható kisugárzó- hangoztat a tulajdonképen Sas- 
toronynál 250 lábbal magasabb a Csepel szigeti Lakihegyen épült katchewant Illető kiadások gya- 
120 ezer wattos magyar leadó antennája, mely eszerint a legma- nánt, hogy ezek szerint Regina 
gasabb torony a földkerekségen. Az ilyen ujrendszerü tornyok majdnem ugyanannyival tartó- 
közül ezidetg még egyetlen egy sincs Kanadában; az első építését zik Ottawának, mint amennyit 
a winnipegi CKY tervezi az év őszére, mikor is a jelenlegi ötezer követel tőle. Saskatchewan u- 
wattrél tízezren felül emelik ennek a legerősebbre tervezett kana- i gyanta kénytelen volt 30 mimót 
dai áUomáanak az erejét. (A -N.tioo.1 h

töménnyé előléptetett Saskat-

Hi
•nguieh'd song:

I y*re fér others' lova: I would HALALBA UGROTT EGY 
MILLIOMOS

puwtitö járvány majá-belong
Te Hhere' llv* et lest.
Te ethwi’ llv* st lu*. Schwarz Benjámin kanadai ál 

lám polgár aki húsz évvel ezelőtt 
vándorok ki Kanadába, 
szerezte az állampolgárságot, 
nagy vagyonra tett szert, de az 
utóbbi hónapokban tönkrement 
A közelmúltban visszatért Bu­
karestbe, arra gondolva, hogy 
ottani rokonai támogatni fogják 
Kiderült, hogy rokonai közben 
mind elhaltak. Schwarz elkese­

te r. Ktrkcwm.il de sérv* great
érteit fór the coureg.oue attempt h. megdifi leült I*h* mtee te

W,
ORSZÁGOS telháberteáM keltett, hegy a birodalmi kormány ki skarja 

zárni a dukodorokat a tegközelebtol kápvi*lívál*ztá»bél. Attól félnek, hogy 
a bevándorlók .Ilon Irányul a választási törvény megváltoztatása te az angol 
avagy francia nyelv kellé Ismeretének hiányát ürügyül használhatják fel a 
szavazókat összeíró biztosok a választási jog megvonására..

QUEBEC tartományban uralkodó tarthatatlan munkbérviszonyok úgy­
szólván teljesen tönkretettek Ontario te British Columbia virágzó konzerv­
iparát. Kiderült, hogy mig B. C.-bcn K, Ontarleban 1S—22 centes az örabór 
te nyele árás a napi munkaidő, Quobecben csak 7 centet fizetnek óránként óe

a generál Intrtenetten, Mr.
eeparate

nehéz helyzetén.

mer. thsn elaty letegy.
elL There ere élte tara

redősében levetette magát a 
Carol-ezáüoda negyedik emele­
tének erkélyéről és szőrnyet-

frem versioné
t4 érát dolgoztatják naponta a munkásokat Ontario te British Columbia
termékei annak folytán jóval drágábbak te lassanként teljesen letűnnek aara ef nmek Interest ta

Moothjy" zzivrarécébói) márjg engedni a bizonyítékok haJL piacról.

..-ákafea-:,-.:


